[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
От 26.01.2017 № 3                                                                                   г. Тайга

	Об исполнении Указов Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года

на территории Тайгинского городского округа

Заслушав информацию об исполнении Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад начальника Управления образования администрации Тайгинского городского округа С.А. Сухонда об исполнении Указа Президента от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 07.05.2012  N 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки». Организацию работы по исполнению Указов Президента Российской Федерации признать удовлетворительной.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной и молодежной политике (Батурин Б.Ю.), по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского
округа                                                                                           В.М. Басманов
Исп.    С.А. Сухонда
Согл.  А.И. Мусихина
           Н.А. Абрамова
О ходе реализации указов Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 г. № 597,  599 по итогам 2016 года

В Управлении образования администрации ТГО выстроена организационная система комплексного контроля над исполнением майских указов Президента Российской Федерации.

        Утверждены поэтапные планы мероприятий, ведётся постоянный мониторинг, и принимаются необходимые меры для достижения целевых показателей, установленных в Указах.

       Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики":

В целях сохранения кадрового потенциала, повышения престижности и привлекательности профессии - педагога разработан План мероприятий («дорожная карта»), направленный на повышение эффективности образования и науки. Данная «дорожная карта» обуславливает повышение оплаты труда педагогическим работникам и достижение конкретных показателей качества и количества оказываемых услуг.

      1. В отношении средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате по Кемеровской области  достигнут показатель 100,4 %.  Средняя заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составила 28294,19 руб. при 28180,0 руб. в экономике Кемеровской области.

      2. В отношении средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования по Кемеровской области показатель   выполнен на 96,8 %. Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций составила 26491 руб. при средней в общем  образовании Кемеровской области 27701,6 руб.

          Рост  реальной заработной платы относительно уровня 2011 года составил 164%. Фактическое начисление 2011  года – 12806 руб. Начисление январь-декабрь 2016 года – 21020,15 руб. ( без отпускных).

        Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" по показателям

1. Предпринят комплекс мер по ликвидации очередности в дошкольные образовательные учреждения. Доступность дошкольного образования (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования).  Очерёдность детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет отсутствует.
        2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста выполнен на 62,9% при плане 55%.  Всего детей в возрасте 5-18 лет 4584 чел. Дополнительным образованием охвачено 2884 чел. Доля  детей в возрасте 5 -18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы составляет по итогам 2016 года 62,9%. Данные значения складываются из количества учащихся спортивной школы, дома творчества, детской школы искусств. СШ – 691 чел., ДТ – 1923 чел., ДШИ – 270 чел.

         3. Выявление и поддержка молодых талантов (удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования) в 2016 году по плану должен составлять 42,5%. Из 2354 (без вечерней школы) учащихся школ ТГО в  олимпиадах и конкурсах различного уровня участвовали 2251 учащийся, что составило 95,6%.
Начальник Управления образования                                  С.А. Сухонда

_1411455507.bin